Kính gửi:

 - UBND huyện Đạ Huoai, Đạ Tẻh, Cát Tiên;

 - UBND huyện Đơn Dương;

- Các doanh nghiệp, nhà đầu tư;

- Hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ

kinh doanh trên địa bàn bàn huyện Đạ Tẻh, Cát

Tiên và xã Pró, huyện Đơn Dương.

Căn cứ Nghị quyết số 1245/NQ-UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của Uỷ

ban Thường vụ Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam về việc

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh Lâm Đồng giai đoạn

2023-2030 (gọi tắt là Nghị quyết số 1245/NQ-UBTVQH15);

Thực hiện Kế hoạch số 9743/KH-UBND ngày 08/11/2024 của UBND

tỉnh Lâm Đồng về triển khai thực hiện Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh Lâm Đồng giai

đoạn 2023-2025;

Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thay đổi điều chỉnh dự án đầu tư ngoài

ngân sách; thay đổi thông tin Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, chi nhánh,

văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp

hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh do thay đổi địa giới, tên gọi đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã như sau:

1. Về thủ tục điều chỉnh đối với các dự án đầu tư ngoài ngân sách

Các dự án đầu tư ngoài ngân sách trên địa bàn huyện Đạ Huoai, Đạ Tẻh,

Cát Tiên bị thay đổi thông tin về địa điểm thực hiện dự án do sắp xếp đơn vị

hành chính cấp huyện, cấp xã theo quy định tại Nghị quyết số 1245/NQ-

UBTVQH15 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội thì Nhà đầu tư thực hiện thủ tục

điều chỉnh dự án đầu tư theo quy định tại khoản 2 Điều 41 Luật Đầu tư và khoản

2 Điều 47 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

2. Về cập nhật, thay đổi thông tin Giấy chứng nhận đăng ký đăng ký

doanh nghiệp; Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động của chi nhánh, văn

phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của doanh nghiệp

Các tổ chức kinh tế, cá nhân thay đổi các thông tin tại Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp; Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động của chi nhánh, văn

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2431 /KHĐT-ĐKKD

V/v hướng dẫn thực hiện thủ tục về

lĩnh vực đăng ký kinh doanh và dự

án đầu tư ngoài ngân sách do thay

đổi địa giới, tên gọi đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã

Lâm Đồng, ngày 11 tháng 11 năm 2024

2

phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của doanh nghiệp do sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã theo quy định tại Nghị quyết số 1245/NQ-UBTVQH15

trên địa bàn huyện Cát Tiên, huyện Đạ Tẻh và xã Pró, huyện Đơn Dương thực

hiện cập nhật, thay đổi theo quy định tại khoản 2 Điều 62 và khoản 2, khoản 3

Điều 63 Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 của Chính phủ về đăng

ký doanh nghiệp; cụ thể như sau:

- Về thành phần hồ sơ:

+ Đối với doanh nghiệp: Thông báo đề nghị cập nhật, bổ sung thông tin

(phụ lục II-5, ban hành kèm theo Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT ngày

16/3/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

+ Đối với đơn vị trực thuộc (chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh

doanh): Thông báo thay đổi nội dung đăng ký hoạt động chi nhánh/văn phòng

đại diện/địa điểm kinh doanh (phụ lục II-9, ban hành kèm theo Thông tư số

01/2021/TT-BKHĐT ngày 16/3/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

+ Giấy ủy quyền và bản sao hợp lệ giấy tờ pháp lý cá nhân của người

được ủy quyền (nếu người đại diện theo pháp luật ủy quyền cho người khác nộp

hồ sơ).

- Tổ chức kinh tế/cá nhân thực hiện nộp hồ sơ tại phòng Đăng ký kinh

doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư theo một trong các hình thức sau:

+ Thực hiện trực tiếp tại Bộ phận nhận và trả kết quả của Trung tâm phục

vụ hành chính công tỉnh Lâm Đồng (Địa chỉ: 36 Trần Phú, phường 4, thành phố

Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng);

+ Thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích;

+ Thực hiện qua hệ thống đăng ký kinh doanh Quốc gia về doanh nghiệp

theo địa chỉ: www.dangkykinhdoanh.gov.vn

+ Thực hiện qua bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại các cửa hàng Vietttel

Lâm Đồng;

Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ hỗ trợ, hướng dẫn

doanh nghiệp thực hiện thủ tục nêu trên, doanh nghiệp liên hệ trực tiếp số điện

thoại 02633827165 để được hỗ trợ.

3. Về cập nhật, thay đổi thông tin trên Giấy chứng nhận đăng ký hợp

tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh:

Các tổ chức kinh tế, cá nhân thay đổi các thông tin tại Giấy chứng nhận

đăng ký hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh do sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã theo quy định tại Nghị quyết số 1245/NQ-

UBTVQH15 trên địa bàn huyện Cát Tiên, huyện Đạ Tẻh và xã Pró, huyện Đơn

Dương, thực hiện cập nhật, thay đổi theo quy định tại Điều 46, 60 Nghị định

92/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về đăng ký tổ hợp tác, hợp tác

xã, liên hiệp hợp tác xã và Điều 90 Nghị định 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021

của Chính phủ về đăng ký doanh; cụ thể như sau:

http://www.dangkykinhdoanh.gov.vn/

3

- Về thành phần hồ sơ:

+ Đối với hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã: Thông báo thay đổi nội dung

đăng ký hợp tác xã (mẫu II-4, ban hành kèm theo Thông tư số 09/2024/TT-

BKHĐT ngày 16/5/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

+ Đối với Tổ hợp tác: Giấy đề nghị đăng ký thay đổi nội dung đăng ký tổ

hợp tác (mẫu III-3, ban hành kèm theo Thông tư số 09/2024/TT-BKHĐT ngày

16/5/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

+ Đối với hộ kinh doanh: Giấy đề nghị bổ sung, cập nhật thông tin đăng

ký hộ kinh doanh trong hệ thống thông tin về đăng ký hộ kinh doanh (phụ lục

III-7, ban hành kèm theo Thông tư số 02/2023/TT-BKHĐT ngày 18/4/2023 sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT ngày 16/3/2021

tháng 3 năm 2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

+ Giấy ủy quyền và bản sao hợp lệ giấy tờ pháp lý cá nhân của người

được ủy quyền (nếu người đại diện theo pháp luật, đại diện hộ kinh doanh ủy

quyền cho người khác nộp hồ sơ).

- Hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác và hộ kinh doanh có thể thực

hiện nộp hồ sơ tại phòng Tài chính - Kế hoạch cấp huyện theo một trong các

hình thức sau:

+ Thực hiện trực tiếp tại Bộ phận nhận và trả kết quả của UBND cấp

huyện;

+ Thực hiện qua hệ thống dịch vụ công tỉnh Lâm Đồng theo địa chỉ:

dichvucong.lamdong.gov.vn;

+ Thực hiện qua hệ thống đăng ký kinh doanh Quốc gia theo địa chỉ:

www.dangkyhtx.dkkd.gov.vn.

Đề nghị UBND các huyện Đạ Huoai, Đạ Tẻh, Cát Tiên, Đơn Dương chỉ

đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo, hướng dẫn và tổ chức triển khai việc

cập nhật, thay đổi thông tin tại Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, liên hiệp

hợp tác xã, tổ hợp tác và hộ kinh doanh do sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã theo quy định tại Nghị quyết số 1245/NQ-UBTVQH15 trên địa bàn

huyện Cát Tiên, huyện Đạ Tẻh và xã Pró, huyện Đơn Dương theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các

địa phương, đơn vị liên hệ trực tiếp với Sở Kế hoạch và Đầu tư để kịp thời giải

đáp, hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Hiệp hội DN tỉnh (để thông tin cho DN);

- Liên minh HTX tỉnh;

- Trang thông tin của Sở KHĐT;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện Đạ Huoai, Đạ

Tẻh, Cát Tiên, Đơn Dương;

- Lưu: VT, THQH, KTN, ĐKKD.

GIÁM ĐỐC

 Tôn Thiện San

4

		2024-11-12T02:23:18+0000
	Not specified